talis persona: que non habeat administratiōem: vel q̄ nō p̄t donare: nec p̄ōns remittere qz remittere est dare. **Itē** qm̄ in iure cautum est q̄ remissio non valeat: tūc nō excusat: sicut in iudice delegato q̄ m̄icra et expēias recipiens vel extorques: tenet reddere: nulla pctiū remissioe sibi p̄ futura: extra de rescriptis. c. Statutu li. vj. **Idē** de visitante iure ordinario recipiente mun: ad c̄ duplū restituendū tenet: et de cēli. c. exigit li. vj. **¶** Nec pe. vbi supra. **¶** **Qd̄** si q̄s obijceret regulā. **Nō** dimittit pctm̄. et qd̄ ē v̄bū aug⁹. et restituere ē rē in pristinu statū reponere: vñ nō v̄l satisfacere remissio. **Ad** qd̄ r̄ndēt p̄dicti **Pe. lau. p̄** fede. q̄ aug⁹. in dca regula nō h̄uit respectū ad strictā significatiōem verbi: s̄ ad mentē ei⁹ q̄ v̄bis p̄ferēda ē. extra de ver. sig. c. **Intelligētia** verborū fuit: q̄ si offendisti proxi mū tuum rapiendo: furando: vsuras extorquendo: recōciles te cum ipso. **Et cōiter** quia hoies nō iactant pecunias suas: s̄ volūt sibi restitui res ablatas: propterea aug⁹. se retulit ad verbū restituatur. **Qd̄**

aut sic intellexerit Aug. ostēdit multipliciter. Hoc ille. Quod aut dicit lau supra. i. eē. p̄dicandum nō sufficere remissionē; nisi fiat ea que dicunt dinerſi nō videt tutū vel cautus. Nā ex tali p̄dicatiōe ita pōt sequi periculū aīarū sicut cautela.

Sicut. n. p̄dicatoz debet sibi cauere a p̄dicādo ea q̄ habēt hoīes iducere ad malū; et ab alleuiādo mala: ita dōz cauere a p̄dicando scrupulosa et ardua qñ cōis opīnio est in p̄riū. Hoc. n. esset iniicere laqueuz animabus: qd fieri nō dōz. xxvij. q. j. c. Viduas. Audiendo enim talia et nō fruando cū ex auditis format sibi p̄scia: hoc sibi necessario fiēdū. Qui habuit h̄mōi remissionem: et ex difficultate nolit ponē se ad faciendū: erit i malo statu rōne conscie sibi facte sup eo: in quo bñ poterat trāsire cū bona p̄scia. Præterea si p̄dicatoz hoc dicat in p̄dicatiōe. s. sibi nō sufficere remissionē nisi tē. et postea in audiētia p̄scifienis faciat p̄rium et dicat illi sufficere: nōne ex hoc pōt seq̄ magnū scādaluz p̄tra doctrinam p̄dicatiōis. Et hec. n. poterunt credere hoīes sic eē

de multis alijs que p̄dicatores dicūt. s. q̄ nō sunt simplr vera: s̄ ad terrore dicta: et sic piclitabit fidei doctrina. Non video etiaz cū bona conscia q̄ ab iqs sui magno pctō possit hoc dicere in p̄dicatiōe: si sentiat p̄riū: q̄a hoc cōiter tenēt doctores Sed et si teneret aliā quā aliā opīniōe cū ille sint scrupulose nō dōz velle inducere hoīes ad suos scrupulos.

Non ergo p̄dicando dicat q̄ sufficiat remissio: ne iducat occasionē mali: et apiat via vltis: neqz dicat q̄ nō sufficit ne dicat medaciū: vel scrupulos et laqueos iniiciat auditorib⁹. Sed dicat qd dicit Aug. q̄ opz q̄ restituat si p̄r. xiiij. q. viij. c. Si res. et in restitutione includit remissio. Sed quid si post remissionē libere factā et vere vsurario: vsurarius mādāt in testō suo reddi vsuras nūquid qd semel remissum ē debet restitui his quib⁹ tenebat p̄ri⁹. Dicendū fm fede. q̄ in hoc distinguendum est. Quia aut talis tenoz locutus est p̄ verba trāsferentia se ad factū: vt puta qz iubet vsuras restitui his quib⁹ d̄bebat eas restituere: et p̄barent eas sol.

nisse: tunc nō obstāte remis-
 sione tenebitur satisfacere heres
 Et hoc casu loquitur. c. ad vram.
 de iur. iur. Aut loquitur p̄ vba
 trāsferētia se ad ius nō ad sa-
 ctū: vtp̄ta q̄ iubet ea resti-
 tui q̄b̄ d̄z: tūc sec̄o dicēdū ē
 Nec ille. ¶ Itē sciendū q̄ cuz
 alicui sit remissio libere t sine
 fraude: nō tenet tal illd̄ qd̄ si-
 bi remissus ē paup̄ibus dare.
 Sibi. n. acq̄rit illud ius siue
 debitum nō paup̄ib̄: sicut ne-
 q̄s tenet paup̄ib̄ dare qd̄ sibi
 donatū ē. ¶ Hosti in sū. ti. de
 vsuris dicit q̄ si fenerator p̄-
 tē pecunie senecbris restituat
 ei a quo habuerat vel heredi
 suo t de voluntate eius partē
 retineat: dicitur theologi idisti-
 cte q̄ nō est liberatus nisi to-
 tum offerat. Tu dicas q̄ si ex
 pacto fit: nō ē liberat̄: arg. c.
 veniēs. extra de simo. Si aut̄
 vsurari⁹ p̄tē sine pacto libera-
 liter soluat t offerat: t de alte-
 ra parte misericordiā petat: t
 creditoꝝ liberaliter remittat:
 liberat⁹ ē debitor: nec tenetur
 vlt̄er⁹ ad restitutiōem: sicut
 nec tenet si gratis accepisset
 gratis oblat⁹ s̄m̄ Bos. ¶ Sic
 tñ bonus iudex ex certis con-
 lecturis: motū sui animi info-

mabit. Nam si creditor ē pau-
 per t inops: t vsurari⁹ diues
 t potēs: nō p̄sumo q̄ creditor
 ip̄m vsurariū sp̄ote ex corde li-
 beret: s̄ hoc faciat q̄ vltra re-
 cuperare nō p̄t: vt illud tan-
 tillū qd̄ offert recuperaret: t
 nō amitteret. Si vero credi-
 tor sit diues t potens [q̄ etiā
 p̄suevit histrionib̄ t ioculato-
 ribus tantūdem de suo dona-
 re: vel pl̄o frequenter [p̄sumi
 p̄t q̄ ex corde hoc faciat. Nec
 ille. ¶ Itē in quadaz̄ sūmula
 dicitur: q̄ si vsurarius offert li-
 bere totam sūmā pecunie cre-
 ditor: oñdens plenariam vo-
 luntatem cum nō habeat [q̄
 si crederet q̄ aliqd̄ acciperet
 nō offerret] creditor nihil pe-
 nitus vult accipere: s̄ liberal̄
 dimittere totum: iste plenarie
 satisfecit proximo: s̄ non deo:
 t iō postea sufficit sibi sola cō-
 tritio vt satisfaciāt deo. Unde
 consulendū est non contritis
 vt haud minus hanc liberam
 satisfactiōem faciant p̄ximo.
 ¶ Item sunt aliqui vsurarij
 qui nitunt̄ decipere deum: q̄
 numeratam pecuniaz̄ t accep-
 tam tunc exponunt creditoꝝ
 bus: credentes q̄ illam nō ac-
 cipiunt [q̄ si crederet q̄ illam

reciperet: nō illā respētarēt] at ille timore v'l verēcūdia dicit: nihil v'l paz recipit: residuum dās: et sic isti tales dicerēt se satisfecisse: qd nō ē verum.

¶ Itē nota s'm quosdā q' sūt quinqz modi satisfaciēdi. Pri^mus mod⁹ est cū pecunia libere offert. Secundus mod⁹ ē cum pecuniā nō hz offert pig⁹ nota. Tertius modus est cū pecuniam non habet nec pig⁹ nota cōgruētia: facit tñ instrumētū: vt heredes appellānt ad satisfaciēdēz et etiam ipsemet.

¶ Quart⁹ mod⁹ ē cū mediāte sacerdotē vel aliquo alio religioſo fit volūtaria et libere pcor⁹ dia. Iste tñ mod⁹ dē sp⁹ ostendere creditor velle et posse liberū debitoris. Quint⁹ mod⁹ est cum consensu et misericordiā creditoris ponit debitor aliquā possēsiōem in manu aliquis honesti viri: ex c⁹ fructibus soluat per tps debita: deinde possēsiō ad heredes reuertat: vel ita dē permanere pro incertis. **¶** Nec ibi. **¶** Tres Archi. in rosario. xiiij. q. v. c. nō sane: dicit q' hosti. dicebat q' in his in quib⁹ ē pctm mortale s'm legē diuinā: vt i furto v'l rapina: dispētare nō p̄t ep̄i

immo nec ēt papa vt aliq dicit: quo min⁹ penitētia agat: et restitutio fiat si p̄t. extra. de vsur. c. cū tu. In his vō in quib⁹ ē pctm mortale s'm ius potestatiū: et cū ep̄i seu inferiorib⁹ pape: interdicta ē dispensatio. Nullus dispensare vel dilationem p̄stare p̄t: nisi solus papa. iij. q. j. c. reme grāda v'l hi quibus spēaliter p̄miserit.

¶ Si vero nō est interdicta potestati. **¶** Nec ibi. **¶** S; q' dicit papā nō posse dispensare i his restitutioib⁹ vbi ē pctm mortale p̄petratū in vsurpatione cōtra legē diuinā facta: vt furto: rapina: vsura et h'mōi quomin⁹ restitutio fiat si p̄t: videt intelligendū quo ad restitutionē certoz si sciunt persone: vel quo ad incerta: cū dispētare absqz cā rōnabili: v'l saltē dubia pro libito volūtatis. Nō enim pōt tollere que sūt propria hoim et dare aliis sine cā. Sed cum cā rōnabili p̄t: puta per modū pene: vt cum auferit regnum vel imperiū aliqui propter demerita sua qz esset inimic⁹ ecclie: heretic⁹ vel scismatic⁹: nec se velle corrigere: vel cum faceret mouere bellū p̄tra aliquē dñm v'l cui

tate: psequētē eccliam: vel fa-
 uētē hereticis: vñ detinētē bo-
 na ecclie: ⁊ traderet alijs dig-
 nitatē iura ⁊ bona illoꝝ: sicut
 factū ē pluries. nec p̄t papa cū
 bona p̄cia q̄ paupib⁹ deberet
 disp̄sare: dare diuitib⁹ sine cā
 rōnabili: s̄ cū cā rōnabili p̄t ra-
 libus obligatis remittere: seu
 vt paupib⁹ dare ea q̄ acquisie-
 rūt per furta: rapinas ⁊ viu-
 ras: cū sūt incerta scōm oēs al-
 cū sit sup̄em⁹ ⁊ vniuersal p̄
 pauperum magisq̄ ep̄i: qui in
 huiusmōi solent disp̄sare: vt
 lxxvii. di. c. ep̄s. extra de or.
 Quia etiā h̄ plenitudinē ptā-
 tis in dispensatiōe bonoꝝ ec-
 clesiasticorum. ⁊ plenam iuris-
 dictionem in terris ecclie: for-
 te de h̄mōi bonis. s. ecclie: ⁊
 eoꝝ qui habitant in terris
 ecclie: posset remittere debi-
 ta ex furtis: rapina: ⁊ vsura: et
 cum sciunt persone sine eozꝝ
 cōsensu: ⁊ ex aliq̄ cā rōnabi-
 li. Nam quotidie hoc fit vt iu-
 ra vnius ecclie ⁊ fruct⁹ au-
 ferat: ⁊ det alteri q̄ curato illi
 us ecclie: cum cā tñ vt credit
 rōnabili. Et sic multo ma-
 gis in h̄mōi potest dare dilati-
 onem: q̄ pl⁹ ē remittere debi-
 tū: q̄ dilatiōem dare ad solue-